港灣道三十號

新鴻基中心十樓

敬啟者：

吾等就香港通訊國際控股有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（統稱「貴集團」）於

二零零五年一月十七日刊發之通函（「通函」）第14至17頁所載　貴公司之未經審核備

考財務資料提呈報告；　貴集團因進行一項涉及指香港灣仔軒尼詩道51及53號聯新

大樓全幢以及香港灣仔軒尼詩道55及57號通訊大廈全幢之物業（「該等物業」）之非常
重大出售事項而刊發通函。未經審核備考財務資料乃由 貴公司董事編製以僅作說

明之用，冀以此提供出售該等物業之建議可能會對所呈列之　貴集團財務資料造成

之影響。

董事及申報會計師之責任

貴公司董事須對遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第4.29
條之規定而編製之該等未經審核備考財務資料負全責。

吾等之責任乃遵照上市規則之規定就該等未經審核備考財務資料構思意見並向　

閣下㶅報。吾等對之前就編撰未經審核備考財務資料時所用財務資料而發出之報告，

除對於報告發出當日獲發報告之人士外，吾等概不負責。

– 13 –

附錄二 備考財務資料

意見之基礎

吾等遵照投資通函呈報準則及英國核數實務委員會一九九八年八月頒佈之「根據

上市規則對備考財務資料之呈報」之規定進行吾等之工作（如適用）。吾等之工作不涉

及對任何相關財務資料進行獨立審查，而主要涉及以未經調整財務資料與原文件作

比較、審閱作出調整之支持證據及與　貴公司董事討論該等未經審核備考財務資料。

吾等之工作不構成根據香港會計師公會頒佈之核數準則進行之審核或審閱，因

此吾等不對該等未經審核備考財務資料作出任何保證。

意見

吾等認為：

a. 該等未經審核備考財務資料乃　貴公司董事根據所述之基準妥為編製；

b. 該基準乃與　貴集團之會計政策貫徹一致；及

c. 就根據上市規則第4.29(1)段規定披露之該等未經審核備考財務資料而言，
該等調整乃屬適當。

此致

香港

灣仔

軒尼詩道55至 57號
通訊大廈2樓

香港通訊國際控股有限公司

列位董事 台照

李湯陳會計師事務所

香港執業會計師

謹啟

二零零五年一月十七日

– 14 –

附錄二 備考財務資料

未經審核備考綜合資產淨值報表

於二零零四年九月三十日

以下為假設該等物業於二零零四年九月三十日已經出售之情況下本集團之未經

審核備考綜合資產淨值報表。未經審核備考綜合資產淨值報表乃根據摘錄自本集團

最近期刊發中期報告之二零零四年九月三十日之未經審核綜合資產負債表而編製，

並作出調整以反映出售事項。

未經審核備考綜合資產淨值報表僅為說明而編製，以及因其性質使然，未必能

反映本集團於任何日期之財務狀況之真實情況。

二零零四年

九月三十日 備考調整 調整結餘

附註 千港元 千港元 千港元

（未經審核）

非流動資產

投資物業 1 88,408 (82,767) 5,641

物業、廠房及設備 1 68,327 (58,182) 10,145
證券投資 6,640 6,640

會所債券 335 335

遞延稅項資產 58 58

163,768 22,819

流動資產

存貨 44,297 44,297
應收賬款、按金及

預付款項 9(a) 53,982 60 54,042

關連公司欠款 2,087 2,087
證券投資 3,862 3,862

可收回稅項 852 852

已抵押銀行存款 253 253

銀行結餘及現金 9(b) 41,310 148,996 190,306

146,643 295,699

– 15 –

附錄二 備考財務資料

二零零四年

九月三十日 備考調整 調整結餘

附註 千港元 千港元 千港元

（未經審核）

流動負債

應付賬款及應計費用 4 51,338 (174) 51,164

應付稅項 9(c) 188 243 431

租購合約承擔 28 28
銀行借貸－有抵押 3 3,187 (3,111) 76

54,741 51,699

流動資產淨值 91,902 244,000

總資產值減流動負債 255,670 266,819

非流動負債

銀行借貸－有抵押 3 25,590 (25,350) 240

遞延稅項負債 5 9,192 (9,068) 124

34,782 364

少數股東權益 542 542

淨資產 220,346 265,913

– 16 –

附錄二 備考財務資料

未經審核備考綜合收益表
截至二零零四年九月三十日止六個月

以下為假設該等物業於二零零四年四月一日已經出售之情況下本集團之未經審

核備考綜合收益表。未經審核備考綜合收益表乃根據摘錄自本集團最近期刊發中期

報告之截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核綜合收益表而編製，並作出

調整以反映出售事項。

未經審核備考綜合收益表僅為說明而編製，以及因其性質使然，未必能反映本

集團任何財務期間之業績之真實情況。

截至二零零四年

九月三十日

止六個月 備考調整 調整結餘

附註 千港元 千港元 千港元

（未經審核）

營業額 4 469,410 (669) 468,741
銷售成本 (417,603) (417,603)

毛利 51,807 51,138

其他經營收入 378 378
銷售及分銷成本 (4,779) (4,779)
行政開支 9(d) (36,355) (2,065) (38,420)
確認商譽之減值虧損 (3,645) (3,645)
商譽攤銷 (214) (214)

出售投資物業以及物業、

廠房及設備之收益 1 － 63,663 63,663

經營業務溢利 7,192 68,121
融資成本 7 (404) 391 (13)

除稅前溢利 6,788 68,108
稅項 9(e) (2,556) 307 (2,249)

未計少數股東權益前溢利 4,232 65,859
少數股東權益 15 15

期內溢利 4,247 65,874

– 17 –

附錄二 備考財務資料

附註：

1. 該調整反映該等物業（包括賬面值為82,767,000港元之投資物業以及57,833,000港元之
物業、廠房及設備）之出售事項及出售該等物業附有之租賃物業裝修及傢具及裝置約
349,000港元。

2. 該調整反映於出售事項時所錄得之相關直接開支。

3. 該調整反映假設在出售事項之估計出售所得款項淨額約 178,000,000港元當中，
28,000,000港元已用於償還本集團之按揭貸款。

4. 該調整反映(i)有關該等物業於二零零四年四月一日至二零零四年九月三十日之租賃而
自兩名執行董事陳重義先生及陳重言先生控制之關連公司以及獨立第三方所收取及應
收之租金收入，以及相應租賃支銷及稅項開支之下降；及(ii)撇銷期內因經營該筆物
業所產生之應收賬款、按金及預付款項、應付賬款及應計費用、銀行結餘及現金以及
稅項負債。

5. 該調整反映出售該等物業之稅項（包括香港利得稅及遞延稅項）影響。

6. 905,000港元之調整反映於截至二零零四年九月三十日止六個月因出售事項而租用新
辦公室物業所錄得之租賃開支及已付按金679,000港元（已計及兩個月免租期）。

7. 該調整反映倘若附註3所述之銀行貸款於二零零四年四月一日已經償還可減少之銀行